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Protokół nr 45/2023 

z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej  

w Suwałkach odbytego w dniu 20 lutego 2023 r. w godz. od 1540 do 1550 

w  Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

 

Obecni członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki: 

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji  

2. Wojciech Pająk – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Anna Maria Gawlińska 

5. Jacek Juszkiewicz   

6. Kamil Lauryn  

7. Jacek Niedźwiedzki  

8. Marek Lech Zborowski – Weychman  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk        

2. Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnika Wydz. Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

3. Wojciech Rodak – Nadleśniczy Nadleśnictwa Suwałki 

                          

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury Sportu i Turystyki powitał 

zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami 

komisyjnymi.  

 

Radni nie mieli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 44/2023 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i 

Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 stycznia 2023 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosków Nadleśnictwa 

Suwałki o uznanie lasu za ochronny oraz o pozbawienie lasu charakteru ochronnego. 

3. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 44/2023 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu  

i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 

Bogdan Bezdziecki zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 44/2023  

z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia 16 stycznia 2023 r., został przyjęty. 
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Ad pkt. 2  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosków Nadleśnictwa 

Suwałki o uznanie lasu za ochronny oraz o pozbawienie lasu charakteru ochronnego. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnika Wydz. Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

przypomniał, że temat był już podejmowany we wrześniu ubiegłego roku, kiedy to Rada 

Miejska podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania wniosków Nadleśnictwa Suwałki o 

uznanie lasu za ochronny oraz o pozbawienie lasu charakteru ochronnego. Dodał, że w 

międzyczasie Nadleśnictwo realizowało plan urządzenia lasu i ponownie zwróciło się o 

podjęcie uchwały, choć jak zaznaczył, nie jest ona wiążąca.  

Uchwała, która została podjęta we wrześniu 2022 r. co do zasady się nie zmieniła. Ponownie 

jest prośba, aby nie uznawać za ochronny fragment lasu, który znajduje się po prawej stronie 

przy wyjeździe na Augustów, ponieważ ma tam powstać nowa droga dojazdowa. Chodzi o to, 

aby było to już wyraźnie zasygnalizowane w tej uchwale, że te tereny oraz dalszy teren, w 

którym jest wydzielony pas na bocznicę kolejową, nie uznawać za ochronny.  

 

Wojciech Rodak – Nadleśniczy Nadleśnictwa Suwałki dodał, że w Planie Urządzenia Lasu, 

który został ukończony w 2022 r. powierzchnia lasów uznanych za ochronne była zbliżona na 

terenie miasta, natomiast w chwili obecnej zmiana została podyktowana innym podejściem 

urządzania lasu do kategorii lasów szczególnie cennych przyrodniczo. Jak wytłumaczył 

chodzi o to, że kiedyś z urzędu zaliczono tam wszystkie obszary Natura 2000. W tej chwili 

obszary te zalicza się wtedy, kiedy są to lasy o charakterze cenniejszym.  

Podkreślił, że w przypadku Miasta Suwałk najważniejszą rolę odgrywa kategoria lasów 

ochronnych położonych w pobliżu miasta i ta kategoria od lat się nie zmienia i wszystkie lasy 

położone w granicach administracyjnych miasta zaliczają się do tej właśnie kategorii.  

 

Wojciech Pająk zapytał, czy tych kilkanaście hektarów mniej wynika z inwestycji, które są 

planowane prze Miasto.  

 

Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnika Wydz. Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

powiedział, że w uchwale z ubiegłego roku zostały wyłączone te tereny, których Miasto nie 

chciało uznawać za ochronne. W obecnym projekcie uchwały wypadło ok. 10 ha, jednak nie 

ma wiedzy z jakiego powodu tak się stało. Nadleśnictwo Suwałki złożyło wniosek na 773,44 

ha, z czego Miasto wyłączyło 62,51 ha i zaopiniowało je negatywnie ze względu na 

planowane inwestycje. Dodatkowo pozytywnie zaopiniowano wniosek o pozbawienie 

charakteru ochronnego lasu leżącego w granicach administracyjnych Miasta Suwałk o 

powierzchni 0,26 ha.  

 

Wojciech Pająk powiedział, że ma nadzieję, że temat zostanie szerzej omówiony podczas 

sesji Rady Miejskiej tak, aby mieszkańcy mogli się więcej dowiedzieć o tym, jak polityka 

Lasów Państwowych będzie wyglądała w kontekście Lasu Szwajcarskiego i Lasu 

Suwalskiego. 
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Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnika Wydz. Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

podkreślił, że po spotkaniach w sprawie projektu urządzania lasów jest przekonany o tym, że 

Nadleśnictwo dba o lasy.  

 

Tadeusz Czerwiecki zapytał ile było wniosków odnośnie planu urządzania lasów.  

 

Wojciech Rodak – Nadleśniczy Nadleśnictwa Suwałki odpowiedział, że wnioski są składane 

bezpośrednio do Regionalnej Dyrekcji a Nadleśnictwo otrzymuje je do wiadomości. Było ok. 

35 wniosków. Dodał, że są one podyktowane dużym zainteresowaniem problematyką lasów, 

nie zawsze udaje się jednak wszystkie wnioski uwzględnić w całości, ponieważ oczekiwania 

trzeba przełożyć na praktyczną realizację i niektórych rzeczy nie da się pogodzić.  

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do 

głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało  -  8 radnych 

przeciw                                       -   0  

wstrzymało się od głosu             -   0  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosków 

Nadleśnictwa Suwałki o uznanie lasu za ochronny oraz o pozbawienie lasu charakteru 

ochronnego. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 3 

Wolne wnioski.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań i wniosków.   

 

Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki 

podziękowała zgromadzonym za udział w posiedzeniu.  Na tym protokół zakończono.  

 

 

     Przewodniczący  

                                                                             Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki 

                            Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

 

                                      Bogdan Bezdziecki 
 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


